
SEMUS^NAJATUb,
FOLHA '0^5'
RÚBRIM g

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

CERTIDÃO DE FIXAÇAO DO EDITAL NO MURAL DE AVISOS

CERTIFICO para os devidos fins que foi afixada cópia do
Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico n°069/2022-
REPUBLICAÇÃO, datado de 11/01/2023, a ser julgado em 30 de JANEIRO de 2023
às 09;00h (Nove horas), no Mural de Avisos desta Prefeitura nele ficando pelo prazo
mínimo de 08 (oito) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto a Seleção da proposta
mais vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hospitalares,
laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Anajatuba -MA.

Anajatuba - MA, em 11 de JANEIRO de 2023.

LUIS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:57503028

Assinado de forma digital
por LUIS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57503028220

Dados; 2023.01.11 17:20:58

-03'00'220

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO

Secretária Municipal de Saúde
Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

httDs://www.anaiatuba.ma.aov.br

Idel



SEMUS -ANAJATUBA

F0LHA_?^^£^
RÚBRICA____£

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°069/2022- REPUBLICAÇÃO

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n°042/2022, torna público que realizará
ás 09:00h (Nove horas) do dia 30 de janeiro de 2023, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico: https://\www.portaldecompraspublicas.com.br.  Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por Lote, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças
de reposição para os equipamentos hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto
Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021,
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão á disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868,
Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min ás 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da
prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço.

Anajatuba - MA, em 11 de JANEIRO de 2023.

LUIS FERNANDO

COSTA

Assinado de forma digital
por LUIS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57503028220

ARAGAO:575030282 Oados: 2023.01.11 17:20:43
-03'00'20

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO

Secretária Municipal de Saúde
Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

htlns://www.anaiatuba.ma aov.br

Idel



áEMUS-ANAJATUBA
FOLHA 0^7
Rúbrica Â

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

AVISO DE REPUBLICAÇAO

SITUAÇÃO069/2022/2022 ABERTANUMERO

PREGÃOMODALIDADE DATA 11/01/2023

MENOR PREÇOTIPO HORA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

www.portaldecompraspublicas.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURIDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PARA OS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, LABORATORIAIS  E ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MÚNICÍPIO DE ANAJATUBA -MA.

Data da publicação do(a) aviso de repubiicação: 11/01/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE REPUBLICAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de repubiicação do(a) PREGÃO -
069/2022/2022 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=273.

Anajatuba/Ma, 11 de Janeiro de 2023.

Luís Fernando Costa Aragão
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000  - ANAJATUBA\MA P

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br ̂

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=273
m.
]Ê\ÉS

Página(s) 1 de 1aLicitacão



eletrônico:

Esclarecimentos

endereço
www.anaiatuba.ma.QOv.br

adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,
em 11 de JANEIRO de 2023. LUIS FERNANDO

COSTA ARAGÂO - Secretária Municipal de
Saúde - Decreto n°042/2022

nolicitante vencedora do certame, conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da
homologação. EMPRESA: CI_ARO S/A inscrita
no CNPJ n“ 40.432.544/0001 -4. no Valor Total
HOMOLOGADO R$ 18.817,68 (Dezoito mil,
oitocentos e dezessete reais e sessenta e

oito centavos). Considerando que o critério de
julgamento determinado foi do tipo Menor Preço
por Item. Declaramos então a empresa
supracitada a cima como vencedora do Pregão
Eletrônico n°068/2022, sendo assim
homologada os respectivos itens a empresa
vencedora. Anajatuba - MA, 12 de janeiro de
2023. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO -
Secretário Municipal de Saúde. Decreto
n°042/2022.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - EXTRATO DE

CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N“

0201.002/2023

EXTRATO DO CONTRATO Semus - anajatuba
PREGÃO ELETRÔNICO N“

rubrica !R

CONTRATO N“ 0201.002/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E A EMPRESA BARBOSA E

SAMPAIO LTDA, CNPJ N»11.519.141/0001-31.
OBJETO:

COMBUSTÍVEIS.
FORNECIMENTO

BASE LEGAL: LEI N“

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO
-AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÂO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 069/2022

A AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N“069/2022-
REPUBLICAÇÃO

8.666/93 E A LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N“ 061/2022 . VALOR GLOBAL:
R$ 33.400,00 (TRINTA E TRÊS MIL E
QUATROCENTOS REAIS). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE
VIGÊNCIA ATÉ 02/01/2024. CÓDIGO DA
FICHA: 635 ÓRGÃO: 02 PODER EXECUTIVO
UNIDADE: 50 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO:
08.122.0057.2121.0000 FUNÇÃO: 08
ASSISTÊNCIA SOCIAL SUB_FUNÇÃO: 08122
ADMINISTRAÇÃO GERAL PROGRAMA: 08122
0057 GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO/ATIVIDADE: 08122 0057 2121

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL AÇÃO: 08122 0057
2121 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ND: 3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO SIGNATÁRIOS:
MARIA LUCILÃNDIA DOS SANTOS MENDES -
SECRETÁRIA
ADMINISTRAÇÃO PELA CONTRATANTE E
SRA. MARIA DO NASCIMENTO SAMPAIO
PEREIRA BARBOSA, PELA CONTRATADA.
ARQUIVAMENTO: ARQUIVADO POR MEIOS

PRÓPRIOS NA PREFEITURA MUNICIPAL.
Anajatuba - MA, 03 de Janeiro de 2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA.

MARIA LUCILÃNDIA DOS SANTOS MENDES -
Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social - Decreto n° 239/2022

DE

SUAS

MUNICIPAL DE

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por
meio do Secretário Municipal de Saúde,
designado pelo Decreto n°042/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do
dia 30 de janeiro de 2023, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por Lote, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças de reposição para os equipamentos
hospitalares, laboratoriais e odontológicos, para
atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -
MA, conforme disposições previstas no Edital e
seus Anexos, regido pela Lei Federal
n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19,
Decreto Municipal n°022/2021, Decreto
Municipal n°023/2021, subsidiariamente pela Lei
n°8.666/93 e suas alterações e demais
legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
de 2® a 6® feira-feira, no horário das 08h00min
às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou
impresso. Assim como pelo portal da prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N*

.380.333-** em 12/01/2023 16:39:11 - IP com n*: 192.168.10.122Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF:
/Autenticação em: www.anaiatuba.ma.gov.br/diarioorcial.php?id=610



SEMUS >A.NAt)ATUBA

FOLH^w*
RÚBfttCA..

m.
ã.

Sfto Uiít, «exU-fd», 13 de janeiro de 2023

iiMk» UIMaPSBAIÇOl M SMJOE SX con twlAD
inb dl obMj^ M conUi no Mm I Drtonto
SiWüi tm atro anã^m (m om

raAN8Mtion*4l^

«t.13.d«lilii‘966M«

not¥IgS*< MM oc uonçla Mialo iLnnâHico:nofflea^ piMad. vim, por nato do p
MbtolM» paraú,AO pn» fnáxlnio
togdaami «luaçac da nu para

da EdiW.Ni
da 10^^

Oaiarmo,a
ót « IJS,

nrai naruáoçAD dM
aari^ cvÉrttodoa, DOdando. ean Mo, eeinpancar t wda dl «npMa, '
AvaSi Q«úb Storgn. 1M7-^ Pmm. Sfe Luto • UA. CEP-. «602^. da

ír?sf,W?;

üSSMSo-pLrasíswc-

«««jdcdi
lELETndfdDA Aalpel rn^pvlM,

V. tWnfe M nSia

. nEOSmO DE PflEÇOS. I .
'  di iMMMto di Pin aandw v i

cortoddo aearraM ra adoçAo
UMH09P apreviW o ann^ pan raawÉar o i
^ rtoáçao parmamfa lima a duradoura

1711111 ;ceirrm«TC-tUJlic>t:IHS»}4H!eBrrt*To;lt8at»

»mo

e«<(TUTe:14Sa7»CPr:i

. Monta Wvto I

55£:réJ-dK« 5f«*SC2r-'.5Sa? MLdn*n* uaais a nanfOM
lEiMi I n oaoo

«lMn>r*wn«nli na ParW Ia>!«nn»iOJCMI»F:aumm;tano>toÍ»tmeff.mamn.i :»nnc

0CanpraadaMrádplai
:MWaanj^

c»f:ia4«w<»'cníTwnpiHHa»*-a«titi>u:cniiiM:i70a77(»*!8iuann:tn»wio:
iMii;«iJ:soman«:m(i7

£ãSL>?S^ilkS?l^
W:lUnMW:Caotv.iC:»7mW:i*HMW»;gont»TO:H>ail amaam pedart

Hkda . <toüaanfc»n»ucanmwTin!carrwrot ]IMs cnaIauS7
at«:cmruie: MMHCKI-:uouat». ):l4UUa>t.;amtUM:l ■ m.<Èiraa.>lAnÉtoa a Pnn da titraoa. tol. <

-isitiaaz»;
>OBlS412«CP»ia4iail0Sl>cat

:0»c7«ae*a reoHT »«wcaFíiiaim ikTa

•liiariscttaT T«: )rlS2UPF: 11444 irU NMO Ot ItXU^ÂO. MMIO H.rmdNCO: V icar: 444]$$l;CaMTa4T0r
itCOHTRArOtir U4tS>Ci

l»;camwra;17(2M
numa

.AOmntMnkPMto. »■•>«« ELfmdMCA. *^>1 'PngaperBMiraoTTtMn:

aF:(at
Pt,lotaai

MrteaMidaaaUtol ami inoAAMiMi{»r:«i4]7a7il: i7lie»p;7»*4i«: ilieoaTi,
Lto If lOiaona. Oaonto fmm tf

CPr;a4MSOW}:CaiTVn:9MlMC>r;R5<nUl:
cancuasam;
CprpMiUim:

U14UC»P:a7aD4JJ
istanrr

10014 .10111*147714,

canwHiMM; e9(Twie;wi7aK*F:f44i7nfi;ownj>o'i7iijicaF'ni7«74«};cBnMíT«!i n*i lli lèaiiaohewOadtonia

;imMCP4:a4anuu.(»ti»m:nfi«(rF;oai74oni:i>:CUMtlU.CnnaAr
• O

ÍMOeTUlit
‘‘"SSft""T«UI04Bs[cMTWie: • :4«771J*« 1;conwie r 3404U c

9r!4ro4iia:eewTUTe:}44WicPF:««7«*4U:caMmm;Mi7S * Utnca»«P1-bcdotlo ne Pitotoa *
trmacFpnaaanau quimúx MLidW aawvot-inanrrD I Mna«.CEP-n.7»ooo.MviKtoto aPnn da Mnna.cpp-.tiaMms :GavTi*n;im7iCFa:iM4au7i rw.iO:nnM

àTB^ITlOWeeaai4-ie; ] 711 ] 1 cpp 1 tmnau:c(OT«>T«: 17 PM cw>: niaaonon.ai 1—d P^aaa
; oarrun» p(tMtpp laamuu:o

; u74nan. oniMTe: Inno9«:IU47ani ewn<Te:177U«9f;‘
«erraeno I QaH). 1 f d« jnra «a eno aeln/tantow Lkra-Pr«ooto«carrooTO: ]7»U1 (PF r e»4liaa; cBMTiMcre! 17 Ma4<FF:« IfTVai:cwrwia! tniUCPF: aUlM

CFF:CM4aAtU;eamum:Mai7]civ;4aM4aaU MM K ixnwAa nwQ/to armOtoico: N* IaatilMu • ovrure' 7t7 7MCW 7t«a*44ai ■ eomm ■

;arM172n. wiOi Taitn epp lioMa?»!
:«74aMn;CBifn«nr»«aii:>»r77a«10M:t»miB1>:»m»O»:7l« n*«<<baMafcnan«dMitotPia«fe.na*»mlLFTIIÔMCa. Eb to e Uvior Pnçe FV W*l■ rinauM,

•a"?.'" PM Resumo DE PlECOd, datoMMde a CManto da anonH para a fuure a aMnM<avnwie:HfMlnF:7naMiai:CBvrMTe;Mrm»f:U13}im:<Ilfra>n«:Nim

av:ea7M«i;aj>nMno: naraa: W4t41 CF*: aaasit? I. cgoTone;
PU7*777j:a>nMra:eFr:/i4i7»iu:ca*mMi«!»HucFF:

CFFÍaaCMBÍabrTW7e;»Mll(....
(FFt ai : ranwie: 1» 474 CFF H

I a* laaDos. noan pdi LMn* wna,moMSDia,•iOHflHnii
l*<

> piMoa da jatoWMto ««*
; I >uaam, iBiTBiino • ItUaiVF ■ aai«4 raa, camane >
:44N>oa»:CBiTMie; 1 njDl 9F:aaOTfTT]: C9inwi«:í*r r anuaau MtmATB: »4«7

iitiM<FF<4W4atna

CF»;lU771ín;»fTl»TO:JM»7CFF:a»aa54»71 »re:»TWtPF:HtUaa«:eewi»tTa:l
ra4*Ji7a4i:can4Te!

JSr‘.ro*»:;¥r«22m.COFTWT«;)4]»aiCF*;aa»4l42l5 9:mz>u
atoidta

MMtodARnndal:asiuim: •ar...cocrono: MUM i*ava*Mo,liMamc*F;*a«aawi. < ííssa idai

CFt ■ aumto. •na» CFF faaoiaaau. ni74i >dML:|S4a}4
MTIMM/

(»«:*4ni4nj
cFFraataMio;
cFF:07aao«J,«*fn*TO;iaoauFF!a»ic354i.
CFr:7u»42»4]:canacn;M'7iac*F

CFF;a<ia4na)‘.GeamAT0:MT0UCFF:ã2f7mã;ã>ÜM'TB:WmÕvirâÍ4MÕn:»miã:MÍêã
inaai

9:iaMMnF:atlM77?Í.<avi%ne.»4a44»F:IMa7Sm:C0Rbtre:Mmt

tiMznic

CFF-•«nVW» • naOTlATBr »aa*41 CPF: «BTTini 044un>:

SSÜí
Htrtantaapra

CPF/Metab

72S7Win:carTvneii7iaa]cFFi«iaawn SÍ3S BTADO DOUALUCUO
CK;4a4a4am;earTUrTD:i7U17tFF:ttmi7U.CBrTon«;Ktm ::UÍ441

CMK-«.«U4)4««i-iacFPTTaaanio:

FMCtongriúMOoraaiiaiai-oniifWtto
UM^ O O

i:ca>naTB;i7iaa7taf;itMM4aa;COT«mÍ37i4iocw;p4a»Ma:eaiiaiTa:l Nua Prlndpd, n*
«S.M1- aaaMlar NOM talMMA. pa

CFF;a4Maiaa).CarTWTe:!7iaHCF*:7tiaa01II.CB<T1F1P;T7am(F*:a7W|M. .ia;17aoa La^l»J2(9«i,liáQ IS*, imoai.
:B»»aM:Dmi«Te;|7uno»;<7*4nna:eofT«n«rl«Btf

r;«<Bawa;csrTvre: 171014 t»*;i7as4aM:

SHsSSEESiCFF: 7IM7«4S! carTUTe: 177040 CFF; UMMau ̂a

CFn 7M07W73: carrwmTl 1774! 1CFF U7 Trss? .T£r;l:C»<fine:l774710-4;:7Maiaaw!gwr hlTOlTJ:l71474CFV;«Sia2

ÍÍS,'S:r,tyç-Mmuo.omTun-.vnMOfzMmmi.tmrrtAn-.uitmof.mima.tjMmín-.imn l4fdiLai ;íí.issssMr
jtmo D6 ucan^to pfBMi arraAwco n*. p&jcoaaBí ahkrk^ <i> a^tT

EOAO, netoTNi ELEmONCA.
MMUMMIO &A ISSSSSSST: da to» >n»'PM» «oM tonde por flltoto a aecMaolD do aaonaa pn pMtaaio 40

oaavleoi dt tonpM da vtoatáM pan 0 Tranaprto Eaoitor di Rede MuMpto do EMÉto dotnASODOMASAmiln
aopUiDamdAi

■MCACAnOPALM
raçlo

aytaoDSLiaiACAo
nuioAo BLinana) r. 3

n* 10120. di 2000. Dacnto n* IOjQW. di 30 di aahMiOra do aoi», è imon. da 1N0
n*in.do2DÚ6aLall47.dia>14- Cd^ dl Mom de ConMPddv, è ir e’uiÃr» «i»-»*. Hrnnna ^

riÍRíOSk-TlãtlfliiK.rCS
[liõaeninEFUM

«7eÕ<0 i.iMtÜErrÕ'

timif*.
Pi^BMtoe BASBUkaAL^Laia^lOnamtt. da tonado di 2023.

oiMdiCoRilnto:
OE(naii hos) taraa de di 2B

l»IBTO:^ItdMOOMc

lOtl

IIKtK24C1

CiMSEftlVlimN
McAM n iTMmo andançeou Wwéado E-mtot' Si^dtrialidil Ti

inicaaa«tl7«aeLmtc.

A opcnuioft HUMANA ASSISTÊNCIA MÉDICA LTDA. com rcfiltro
na ANS aob o o* 35.751-1> ^ obriga^ tr^ coatlda no IncM 0.

B* 2«/201S-ANS,pváfTafo ÚMCO, art. U. (3a Ui D*
MMDECHUáAQAPÜBUCAr 001/2023.0 MUNIC*>K>DESAMTOAIÉMK) DOtÜT
RWdlAa
tom pOUtoo • CONVnAot IrtomnilBi
00U2023. BASE L£<3AL «1 14 di IJl If

t, pre priitoMn da CHAMADA PUeUCA N*
1 ld<7 ái 11 di MtoA di 2001 • Baaoljçle COIMsn ootno aáiula, am &ce daa tenti

al. Win. pot meio do F.dltal. NOTIFICAA oa bene&iárhH ã
ÜMadoa para «loe. no praso tniaimo de 10 (des) dlaa. a caotar deau pubU-
ca4ia, regulariaem a attuaçio de aeu plano de aaáde, latutindo, aeiátn, a

aervtçM coaitntadoci podendo, para comparecer á
aedc da esDsreaa. atoada na Ayeoida GetúUo V1Z9U, 2063 • Moctt Cattcio,
Sto Lnía - MA. CEP: 65025-000, de aafunda a aaxta, horário comatdaL A
nlo r^arisacio da Wuçio contratual no praxo adma coníoldo acar
retará na ado^ dai medlriaa prevlatao na íeglakcio au^nnuscLcaada.
A HUMANA apraveita 0 ena^ paia reaotUar o praxer «m t*-loa como

decdando qae eata relaçiD pcnoaneça firme e dnndouri. CON-
TRATOdidA00017472 CPFA34500673;

4c<

BC rf 2to to lT di Junlw Ai 2018. atosito pito WwalutÉa a* 21. to tl da ruFcniio
2021 i Ui rf aSM da 21 da Mh di 1103 í «jm iOiiiçaia nnrm rminia

AWOMliCFEltCiO
TOMABADtPMCO

diArioululiPanBraleÊsrs.-SK;
O MlMICto W FVláKaA cmiu, unto urMatoM dl >Mi nwietoal dl iratoo de

w«W3DaBmEaADOSaiMELOKt;MiaAiaB3aiaA2/2a23.ABSmjRAOCIO
ENWBxre&AiatoaD

: Pnee UbMí. «ttotrneto t Cmoadi 44 <
> SaeMni di CmeatoOa. «M. CanM. ame AmaM •» IitoCiMIt

MtoJ
eeauoEai
•naASMLeon. Oi Mpdttoi pc
10 n tonno ai 2023. AM Caia
PMM IDWPQPI.

>tadMdaaad01iI3.-00
iton

> Oi AsMidM» lOmetoiL luam 4«i

RENOVAÇÃO DE LICENÇA PRÉVIA
ta CK.4*2121 ü lArtifltfTtPh

0 Município de Sâo Luís, inscrto no CNPJ/MF sob
0 número 06.307.102B001-30. por intermédio da
Secretaria Municipal de InovaçSo, Sustentabüidade
e Projetos Especiais, toma público que REQUEREU
juntu à Sectelatia Municipal de Meio Ainoiente -
SEMMAM, renovação da Licença Prévia-LP n"
22/2022. Processo n“ 120.45853/2020. para o
errpreendimento “Complexo do Trapíche Santo
Angek)', localizado na Avenida Senador Vítorino
Freire, s/n. CerVo, Sâo Luis-MA.

avoatouanÀÇAo
TOMAnAM mçoTrwuwaa

é ouLieKinDoertiUEaAaDãz. mmt$ aipmiiBinhQmatoeLKrTAOM
«a I «|fak (M U !• 34669) <jVMo DC uertAçAo

UCrTACAoeueTRÍMO* tr- Uci^ ■ MMdKto TcaiAM DZ rUCO, Ia to» MENOK PtE.
COOtOBAL.

dl2M3.*iH3:Cl0ito(ituWiii)ifO.Craa-RiA. dtolldai
diUMMa. 1 Pn^«991 to Matilx HK Cam MaáB

Pi^U» MBtoipiL. O Rdítil • asa*
7 • r M». a* Mto te «tOO to tim «to

lA4Bafta«nt.Qd4tfi‘36. 10.«(toi>WtoMto.iiaCILi
I laia to* 1* to HN. da «Vinto • I

az»73ta.

Slo Lto (UAX Idoamae to 230

é
OEKIVICOI HOtoPTMARE*

aSTOMU. DO LcmioAo
IMM Of RBÉlUinAçAO M UCIENÇAO

UOXACAO EUTNÚMCA IBUcmcAOPdHJC*

Â pnesaçtc OÊ aamcoettoJtTDi CCNTHãIACAO OE OITC2SA ESPECMIZAQA

dnaoBKuòuçáo
TOMADAPC ruco !r Maraaas

o ltojÉ9fato to .trtiltoAilIAAWUJtoto CLtoKMd nUMATENSet UiawW «• SMto. dtotoBto pW inO4*30a.i
tlowatodWtodklPdanvTtno ce JiLOAaernk MENOR pfEDO.

OMUtoCfaiO (ivsniA OI1S. <
OM» M MMAO'geQ2a023. to IK ectoto I Batoalp to ptopoMp nato torttoCMdPtoei pHçoapefleto

U
tooMitoBv, ioIitoitotoLeáa^ttoóni

ai • aiwitoTQidAfiA DK PKlCa to to» )4EHOC 7U00 (&/>■
■ Udtotftoito

to fon «wtoiito to «n < Btonwia MHciMi •00-11. n‘aB.

1«,toH0i>a9«'i-MA.toCiWtol tlOU.tolAMtoto
d»)

Ca , frMr«0«bMA. I
• r<7tol*.i UitodMMmto

I Lato 06Ã). 1 e to Imlo to 2029
Ui«to(toi>toi)l

A^to di Lktoali da CtorEMGBR.
NimMONaJd-MIto UB PemAN» COSTA AlUAlO..etoattotoipdei



SEMUS -ANAJATUl

FOLHA 'ÒhO
RUBRICA.

ffi 11D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS SEGUNDA - FEIRA, 16 - JANEIRO - 2023

Lei Complementar n“ 128/08, Decreto n°8.538/15, Decreto Federal n°
10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n.° 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrôni
co, do tipo menor preço, por item, para a FORMAÇÃO DE REGIS
TRO DE PREÇO E POSSÍVEL E FUTURA Contratação de Empre
sa Especializada lu Prestação de Serviços Técnicos de consultoria e
assessoria administrativa em compras públicas, licitações e contratos
de interesse da Prefeitura Municipal de Belagua/A, no dia 30 de ja
neiro de 2023, as 08:31 boras (horário de Brasília), através do uso de re
cursos da tecnologia da informação, site https:y/wwwJicitabelagua.com.
br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua nova, SN, Centro,
BELAGUA - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na
página web do Portal de Compras Públicas - Endereço: https://www.li-
citabelagua-com.hr. No SINC (Portal do Tribunal de Contas do Esta

do Maranhão), portal da transparência do Município e na sala da Co
missão Permanente de Licitação. Esclarecimentos adicionais através
do endereço eletrônico, e-mail: cplpmblg@gmail.com ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação. BELAGUA - MA, 13 de janeiro
de 2023. Miqueias Henrique de Meireles - Pregoeiro Municipal.

horas), onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos tam
bém gratuitamente no SINC Contrata do TCE-MA. Esclarecimentos
adicionais, no mesmo endereço ou pelo Email Emaíl: cmt.licitar@
hotmail.com: Willian Silva do Nascimento. Presidente da Câmara

Municipal de Tutóia - MA, em 13 de Janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N”069/2022- REPUBLICAÇÃO O Município de Anajatuba/
MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba  - MA, por meio do
Secretário Municipal de Saúde, designado pelo Decreto n“042/2022,
toma público que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 30 de ja
neiro de 2023, na plataforma Compras Públicas, no endereço ele
trônico: httDs://www.DortaldecomDraspublicas.com.br. Licitação na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por Lote, tendo
por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o registro
de preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s)
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
com fornecimento de peças de reposição para os equipamentos hos
pitalares, laboratoriais e odontológicos, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anajatuba -MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, regido pela
Lei Federal n°10.520/02. Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Mu
nicipal n°022/2021. Decreto Mxmicipal n“023/2021, subsidiariamente
pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados na Sala da Co
missão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/
MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2“ a 6* feira-feira,
no horário das OShOOrain às 12h00min, onde poderão ser consultados e
retirados gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo
portal da prefeitara, no endereço eletrônico: www.anaiatiiha.ma.Bov.
br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,
em 11 de JANEIRO de 2023. LUIS FERNANDO COSTA ARA-

GÃO. Secretária Municipal de Saúde. Decreto n°042/2022.

AVISO DE UCITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N” PE 002/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de BELAGUA, Estado do Mara
nhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará
realizar, sob a égide da Lei n.“ 10.520/02, Lei Complementar 123/06,
Lei Complementam" 128/08, Decreto n"8.538/15. Decreto Federal n"
10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n." 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrôni
co, do tipo menor preço, por item, para a FORMAÇÃO DE REGIS
TRO DE PREÇO E POSSÍVEL E FUTURA Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Meren
da Escolas PNAE para Atender a Demandas da Rede Municipal de
Ensino do Município de Belagua/MA, no dia 30 de janeiro de 2023,
as 10:31 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tec
nologia da informação, site htq)s://www.licitabelagua.com.br, sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Co
missão Permanente de Licitação, situada na Rua nova, SN, Centro,
BELAGUA - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis

na página web do Portal de Compras Públicas - Endereço: https://
www.licitahelagua.com.br. No SINC (Portal do Tribunal de Contas do
Estado Maranhão), portal da transparência do Município e na sala da
Comissão Permanente de Licitação. Esclarecimentos adicionais através
do endereço eletrônico, e-mail: cplpmblg@gmail.com ou na sala da
Comissão Permanente de Licitação. BELAGUA - MA, 13 de janeiro
de 2023. Miqueias Henrique de Meireles - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE UOTAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" PE 003/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de BELAGUA, Estado do Mara
nhão, toma público, para conhecimento dos interessados que fará
realizar, sob a égide da Lei n.° 10.520/02, Lei Complementar 123/06,
Lei Complementam" 128/08, Decreto n"8.538/15, Decreto Federal n"
10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei n." 8.666/93 e
suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrôni
co, do tipo menor preço, por item, para a FORMAÇÃO DE REGIS
TRO DE PREÇO E POSSÍVEL E FUTURA Contratação de Empresa
Especializada no Fornecimento de Gêneros Alimentícios para Aten
der a Demandas das Secretarias do Município de Belagua/MA, no dia
30 de janeiro de 2023, as 14:31 horas (horário de Brasília), através
do uso de recursos da tecnologia da informação, site https://www.
licitabelagua.com.br, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na
Rua nova, SN, Centro, BELAGUA - MA. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis na página web do Portal de Compras Públi
cas - Endereço: https://www.licitabelagua.com.br. No SINC (Portal
do Tribunal de Contas do Estado Maranhão), portal da transparên-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. A Comissão Permanente de Li-
citação-CPL, do município de Bacabeira - MA, avisa aos interessados
que realizará Licitação Pública na modalidade abaixo discriminada
na forma da Lei N”: 10.520/2002, Decreto Federal N": 10.024/2019,
Decreto Municipal N" 07/2020, Decreto Federal N": 8.538/15, da Lei
Complementar N": 123/2006, Decreto Federal N": 7.892/13 alterado
pelo Decreto Federal N“: 8.250/14 e pelo Decreto N° 9.488/2018 e
subsidiariamente a Lei N": 8.666/93 com suas alterações e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos
poderão ser consultados ou adquiridos com as descrições completas
do objeto no endereço da Prefeitura situada na Rua 10 de novem
bro, s/n" - Cidade Nova — Bacabeira — MA, CEP 65.143-000 de 2*
a 6* feira, no horário das 08h00min às IThOOmin horas e no sítio
eletrônico https://www.portaldccompraspublica.com.br que poderão
ser consultados confomie eqpedficações abaixo. Qualquer infotrroção po
derá sa obtida no endereço acima PREGÃO ELETRÔNICO EM SRP N":
001/2023. Data; 27/01/2023. Hora de Abertura: lOhOOmin. Menor Preço por

Item. Olgeto: registro de preços para eventual contratação de empresa e^-
cializada em fornecimento de gêneros alimentícios para composição
da merenda escolar para atender às necessidades da secretaria muni
cipal de educação do município de Bacabeira - MA. Bacabeira - MA,
11 de janeiro de 2023 - Edllon Mendes Lisboa - Prcsidente/CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÁGUA - MA

AVISO DE UCITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" PE 001/2023
PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de BELAGUA, Estado do Mara
nhão, toma público, para conhecimento dos interessados que fará
realizar, sob a égide da Lei il° 10.520/02, Lei Complementar 123/06,



SEMUS - Ar^J
FOLHA

RUBRICA I

ITUB/

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°069/2022-REPUBLICAÇÃO

Junto aos autos do processo licitatório n°069/2022, na Modalidade:

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO do tipo menor Preço por Lote, as publicações do
aviso de licitação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal (em 11/01/2023), Site
institucional da prefeitura: https://anaiatuba.ma.qov.br/licitacaolista.php?id=273 (em
11/01/2023), Diário Oficial do Município (em 12/01/2023), jornal “OIMPARCIAL (em
13/01/2023) e Diário Oficial do Estado do Maranhão (em 16/01/2023).

Anajatuba - MA, em 13 de Janeiro de 2023.

LUIS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:5750302822

Assinado de forma digital
por LUIS FERNANDO COSTA
ARAGAO:57S03028220

Dados: 2023.01.13 16:56:07

-03'00'0

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO

Secretário Municipal de Saúde
Decreto n°042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490 000, Anajatuba - MA.

https://www.anaiatuba.ina.qov.br

Ide 1




